
A M T S B L A T T 
 

FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU 
 

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 

- 145 - 
 
 

Nr. 13 Dingolfing, 25. Mai 2007 

 
 

Einwohnerzahlen am 31. Dezember 2006 
 

 

Verordnung zur Änderung des Gebiets des Marktes Reisbach und des Marktes 
Simbach, Landkreis Dingolfing-Landau, vom 24. Mai 2007 
 
 
 
 
Vollzug des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG); 
Antrag der Karl Moßandl GmbH & Co, Schwaiger Str. 64, 84130 Dingolfing, auf 
Erteilung der immissionsschutzrechtlichen Genehmigung einer Anlage zur 
zeitweiligen Lagerung von gefährlichen Abfällen sowie einer Nebeneinrichtung zur 
Lagerung von Eisen- und Nichteisenschrotten auf dem Grundstück Fl.Nr. 1836 der 
Gemarkung Dingolfing 
 
 
 
Sparkasse Landshut 
Aufgebot einer verloren gegangenen Sparurkunde 
 
 
 

-------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 146 - 
 
 

Nr. 13 Dingolfing, 25. Mai  2007 

 
201 - 022/3/2 

Einwohnerzahlen am 31. Dezember 2006 
 
Nachstehend werden die vom Bayerischen Landesamt für Statistik und Datenverarbeitung 
fortgeschriebenen Einwohnerzahlen der Gemeinden des Landkreises Dingolfing-Landau zum Stand 
31. Dezember 2006 bekannt gegeben: 

 

Gemeinde          Einwohner  

   
09279112 Dingolfing, St  18 443  
09279113 Eichendorf, M  6 579  
09279115 Frontenhausen, M  4 401  
09279116 Gottfrieding  2 152  
09279122 Landau a.d.Isar, St  12 826  
09279124 Loiching  3 577  
09279125 Mamming  2 899  
09279126 Marklkofen  3 674  
09279127 Mengkofen  5 712  
09279128 Moosthenning  4 701  
09279130 Niederviehbach  2 491  
09279132 Pilsting, M  6 199  
09279134 Reisbach, M  7 578  
09279135 Simbach, M  3 658  
09279137 Wallersdorf, M  6 754  

   
      Kreissumme:  91 644  

 
Die Einwohnerzahl am 31. Dezember 2006 ist gemäß § 1 Abs. 1 Satz 1 der Verordnung zur 
Durchführung des Gesetzes über den Finanzausgleich zwischen Staat, Gemeinden und 
Gemeindeverbänden (FAGDV 2002) vom 19. Juli 2002 (GVBl S. 418), zuletzt geändert durch § 2 des 
Finanzausgleichsänderungsgesetzes 2007 vom 22. Dezember 2006 (GVBl S. 1079), auch für die 
Berechnung der Schlüsselzuweisungen, Zuweisungen (Kopfbeträge) nach Art. 7 und 9 FAG sowie der 
Investitionspauschalen nach Art. 12 FAG für das Haushaltsjahr 2008 (Finanzausgleichsjahr) 
maßgebend. 
 
Die Gemeinden werden um Kenntnisnahme und Beachtung gebeten. 
 
Dingolfing, 23. Mai 2007 
Landratsamt Dingolfing-Landau 
 

-------------- 
 
 



- 147 - 
 
 

Nr. 13 Dingolfing, 25. Mai  2007 

 
 

20 – 022/1/2 

 
V e r o r d n u n g 

 
zur Änderung des Gebiets des Marktes Reisbach und d es Marktes Simbach,  

Landkreis Dingolfing-Landau 

 
vom 24. Mai 2007 

 
Aufgrund der Art. 11 und 12 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern erlässt das Landratsamt 
Dingolfing- Landau folgende 
 

Verordnung: 
 

§ 1 
 
Änderung des Gebietes des Marktes Reisbach und des Marktes Simbach, Landkreis Dingolfing-
Landau: 
 
(1) Aus dem Markt Reisbach werden die Flurstücke Nr. 1393/19, 1393/27 und 1393/28 der 

Gemarkung Haberskirchen mit einer Fläche von 0,0845 ha in den Markt Simbach, Gemarkung 
Ruhstorf, eingegliedert. 

 
(2) Mit der Änderung des Verlaufs der Gemeindegrenzen ändern sich zugleich die 

Gemarkungsgrenzen Haberskirchen und Ruhstorf. 
 
(3) Die Umgliederungsflurstücke sind im Fortführungsnachweis 465 der Gemarkung Ruhstorf des 

Vermessungsamtes Landau a.d. Isar ausgewiesen. Der Fortführungsnachweis liegt bei dem 
genannten Vermessungsamt zur Einsichtnahme auf. 

 
§ 2 

 
Geltung des Ortsrechts 

 
Im Umgliederungsgebiet tritt das Recht der abgebenden Gebietskörperschaft außer Kraft und das 
Recht der aufnehmenden Gebietskörperschaft in Kraft. 
 

§ 3 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Verordnung tritt am 01. Juli 2007 in Kraft. 
 
 
Dingolfing, 24. 05. 2007 
Landratsamt Dingolfing-Landau 
gez. 
Heinrich Trapp 
Landrat 

-------------- 



- 148 - 
 
 

Nr. 13 Dingolfing, 25. Mai  2007 

 
 
Az.: 42-170/3/2-322 
 
Vollzug des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BImSchG); 
Antrag der Karl Moßandl GmbH & Co, Schwaiger Str. 64, 84130 Dingolfing, auf Erteilung der 
immissionsschutzrechtlichen Genehmigung einer Anlage zur zeitweiligen Lagerung von gefährlichen 
Abfällen sowie einer Nebeneinrichtung zur Lagerung von Eisen- und Nichteisenschrotten auf dem 
Grundstück Fl.Nr. 1836 der Gemarkung Dingolfing 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung:  
 
Hiermit wird gem. § 21a der Neunten Verordnung zur Durchführung des Bundes-
Immissionsschutzgesetzes (Verordnung über das Genehmigungsverfahren – 9. BImSchV) öffentlich 
bekannt gemacht, dass der Karl Moßandl GmbH & Co, Schwaiger Str. 64, 84130 Dingolfing, mit 
Bescheid des Landratsamtes Dingolfing-Landau vom 24.05.2007 folgende immissionsschutzrechtliche 
Genehmigung erteilt wurde: 
 
I. „ Der Firma Karl Moßandl GmbH & Co, Schwaiger Str. 64, 84130 Dingolfing, 

wird nach Maßgabe der nachstehenden Nr. III. die immissionsschutzrechtliche 

Genehmigung für den Betrieb einer Anlage zur zeitweiligen Lagerung von 

gefährlichen Abfällen sowie einer Nebeneinrichtung zur Lagerung von Eisen- 

und Nichteisenschrotten auf dem Grundstück Fl.Nr. 1836 der Gemarkung 

Dingolfing erteilt.“ 

 
 

Rechtsbehelfsbelehrung  
 
 
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Bekanntgabe Klage beim 
 
Bayer. Verwaltungsgericht  Postanschrift: 
Haidplatz 1    Postfach 11 01 65 
93047 Regensburg                                 93014 Regensburg 
 
schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbeamten der Geschäftsstelle dieses Gerichts erhoben 
werden. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



- 149 - 
 

Nr. 13 Dingolfing, 25. Mai  2007 

 
 
Die Klage muss den Kläger, den Beklagten (Freistaat Bayern) und den Streitgegenstand bezeichnen 
und soll einen bestimmten Antrag enthalten. Die zur Begründung dienenden Tatsachen und 
Beweismittel sollen angegeben, der angefochtene Bescheid soll in Urschrift oder in Abschrift beigefügt 
werden. Der Klage und allen Schriftsätzen sollen vier Abschriften für die übrigen Beteiligten beigefügt 
werden.“ 
 
Der Genehmigungsbescheid ist mit Nebenbestimmungen verbunden. Eine Ausfertigung des 
Genehmigungsbescheids (einschließlich der Begründung) liegt in der Zeit von 

 
Dienstag, 29.05.2007,  
bis einschließlich Montag, 11.06.2007,  
 
im Landratsamt Dingolfing-Landau, Zimmer-Nr. 210, Obere Stadt 1 - 3, 84130 Dingolfing, während der 
allgemeinen Dienstzeit zur Einsichtnahme aus. 
 
 
Dingolfing, 25.05.2007 
Landratsamt Dingolfing-Landau 

-------------- 
 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 150 - 
 
 

Nr. 13 Dingolfing, 25. Mai  2007 

 
 
Sparkasse Landshut 
Aufgebot einer verloren gegangenen Sparurkunde 
 
 
 
Die Sparurkunde 
 
 
          Sparkassenbuch              Konto-Nr. 11921846         Antragsteller: Eduard Stelzl            
 
 
ist in Verlust geraten. 
 
Der Vorstand der Sparkasse Landshut erlässt gemäß Art. 35 AGBGB zum Zwecke der 
Kraftloserklärung das Aufgebot. 
 
Der Inhaber dieser Sparurkunde wird hiermit aufgefordert, seine Rechte unter Vorlage der Urkunde bis 
spätestens 
 

21. August 2007  
 

bei der Sparkasse Landshut anzumelden. Werden bis zum vorgenannten Termin keine Rechte 
geltend gemacht, so erfolgt anschließend die Kraftloserklärung der Sparurkunde. 
 
 
Landshut, den 21.05.2007 
Sparkasse Landshut 
gez. 
Wimberger Baumann 
 
 
 

-------------- 
 
 
 

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU 
gez. 

Heinrich Trapp 
Landrat 

 
 
 


